
0

X93/X94 Neuberg - Rüdigheim / - Ravolzhausen  Erlensee 
Hanau - Hauptbahnhof (Hbf)

Expressbus gültig ab 30.05.2023

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 ▼

Montag - Freitag
Linie X93 X94 X93 X94 X93 X94 X93 X94 X93 X94 X93 X94 X93 X94 X93 X94 X93 X94 X93
Fahrt 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 111 112 113 114 115 116 117 118 119

Verkehrsmittel SÜ SÜ SÜ SÜ GÜ GÜ GÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ
Hinweise X57 X57 X57 X57 X57 X57 X57

Rüdigheim Rathausstraße    5.49  6.49  7.49  8.49  9.49 10.49 11.49 12.49
- Siedlung    5.50  6.50  7.50  8.50  9.50 10.50 11.50 12.50
Ravolzhausen Rüdigheimer Str.    5.51  6.51  7.51  8.51  9.51 10.51 11.51 12.51
- In den Jockelsäckern    4.26  4.52  5.26  6.26  7.26  8.26  9.26 10.26 11.26 12.26 13.26
- Langenselbolder Straße    4.27  4.53  5.27  5.53  6.27  6.53  7.27  7.53  8.27  8.53  9.27  9.53 10.27 10.53 11.27 11.53 12.27 12.53 13.27
- Langendiebacher Straße    4.28  4.54  5.28  5.54  6.28  6.54  7.28  7.54  8.28  8.54  9.28  9.54 10.28 10.54 11.28 11.54 12.28 12.54 13.28
- Unterfeld    4.29  4.55  5.29  5.55  6.29  6.55  7.29  7.55  8.29  8.55  9.29  9.55 10.29 10.55 11.29 11.55 12.29 12.55 13.29
Langendiebach Neuer Friedhof    4.31  5.31  6.31  7.31  8.31  9.31 10.31 11.31 12.31 13.31
- Bruchköbeler Straße    4.32  5.32  6.32  7.32  8.32  9.32 10.32 11.32 12.32 13.32
- Rosenstraße    4.33  5.33  6.33  7.33  8.33  9.33 10.33 11.33 12.33 13.33
- Auf dem Hessel    4.35  5.35  6.35  7.35  8.35  9.35 10.35 11.35 12.35 13.35
- Gewerbepark Mitte    4.58  5.58  6.58  7.58  8.58  9.58 10.58 11.58 12.58
- Kindertagesstätte Nelly Sachs    5.01  6.01  7.01  8.01  9.01 10.01 11.01 12.01 13.01
- Friedensstraße    5.04  6.04  7.04  8.04  9.04 10.04 11.04 12.04 13.04
- Apotheke    5.05  6.05  7.05  8.05  9.05 10.05 11.05 12.05 13.05
- Rathaus    4.37  5.07  5.37  6.07  6.37  7.07  7.37  8.07  8.37  9.07  9.37 10.07 10.37 11.07 11.37 12.07 12.37 13.07 13.37
- Georg-Büchner-Schule    4.38  5.08  5.38  6.08  6.38  7.08  7.38  8.08  8.38  9.08  9.38 10.08 10.38 11.08 11.38 12.08 12.38 13.08 13.38
Rückingen Langstraße    4.39  5.09  5.39  6.09  6.39  7.09  7.39  8.09  8.39  9.09  9.39 10.09 10.39 11.09 11.39 12.09 12.39 13.09 13.39
- LIMES-Kreisel an  4.41  5.11  5.41  6.11  6.41  7.11  7.41  8.11  8.41  9.11  9.41 10.11 10.41 11.11 11.41 12.11 12.41 13.11 13.41
- LIMES-Kreisel ab  4.42  5.12  5.42  6.12  6.42  7.12  7.42  8.12  8.42  9.12  9.42 10.12 10.42 11.12 11.42 12.12 12.42 13.12 13.42
Hanau Dunlop Übergang    4.46  5.16  5.46  6.16  6.46  7.16  7.46  8.16  8.46  9.16  9.46 10.16 10.46 11.16 11.46 12.16 12.46 13.16 13.46
- Hauptfriedhof    4.48  5.18  5.48  6.18  6.48  7.18  7.48  8.18  8.48  9.18  9.48 10.18 10.48 11.18 11.48 12.18 12.48 13.18 13.48
- Hauptbahnhof D an  4.50  5.20  5.50  6.20  6.50  7.20  7.50  8.20  8.50  9.20  9.50 10.20 10.50 11.20 11.50 12.20 12.50 13.20 13.50
S8 S9 Hanau Hbf ab  5.01  5.31  6.01  6.31  7.01  7.31  8.01  8.31  9.01  9.31 10.01 10.31 11.01 11.31 12.01 12.31 13.01 13.31 14.01
S8 S9 Ffm Hauptwache an  5.27  5.57  6.27  6.57  7.27  7.57  8.27  8.57  9.27  9.57 10.27 10.57 11.27 11.57 12.27 12.57 13.27 13.57 14.27

Montag - Freitag
Linie X94 X93 X94 X93 X94 X93 X94 X93 X94 X93 X94 X93 X94 X93 X94 X93 X93 X93 X93
Fahrt 120 121 122 123 124 125 126 127 128 129 130 131 132 133 134 135 136 137 138

Verkehrsmittel SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ
Verkehrsbeschränkung x5

Hinweise X57 X57 X57 X57 X57
Rüdigheim Rathausstraße   13.49 14.49 15.49 16.49 17.49 18.49 19.49 20.49
- Siedlung   13.50 14.50 15.50 16.50 17.50 18.50 19.50 20.50
Ravolzhausen Rüdigheimer Str.   13.51 14.51 15.51 16.51 17.51 18.51 19.51 20.51
Langendiebach Gewerbepark Nord   21.24 22.24 23.24  0.28
Ravolzhausen Jockelsäckern   14.26 15.26 16.26 17.26 18.26 19.26 20.26 21.26 22.26 23.26  0.30
- Langenselbolder Straße   13.53 14.27 14.53 15.27 15.53 16.27 16.53 17.27 17.53 18.27 18.53 19.27 19.53 20.27 20.53 21.27 22.27 23.27  0.31
- Langendiebacher Straße   13.54 14.28 14.54 15.28 15.54 16.28 16.54 17.28 17.54 18.28 18.54 19.28 19.54 20.28 20.54 21.28 22.28 23.28  0.32
- Unterfeld   13.55 14.29 14.55 15.29 15.55 16.29 16.55 17.29 17.55 18.29 18.55 19.29 19.55 20.29 20.55 21.29 22.29 23.29  0.33
Langendiebach Neuer Friedhof   14.31 15.31 16.31 17.31 18.31 19.31 20.31 21.31 22.31 23.31  0.35
- Bruchköbeler Straße   14.32 15.32 16.32 17.32 18.32 19.32 20.32 21.32 22.32 23.32  0.36
- Rosenstraße   14.33 15.33 16.33 17.33 18.33 19.33 20.33 21.33 22.33 23.33  0.37
- Auf dem Hessel   14.35 15.35 16.35 17.35 18.35 19.35 20.35 21.35 22.35 23.35  0.39
- Gewerbepark Mitte   13.58 14.58 15.58 16.58 17.58 18.58 19.58 20.58
- Kindertagesstätte Nelly Sachs   14.01 15.01 16.01 17.01 18.01 19.01 20.01 21.01
- Friedensstraße   14.04 15.04 16.04 17.04 18.04 19.04 20.04 21.04
- Apotheke   14.05 15.05 16.05 17.05 18.05 19.05 20.05 21.05
- Rathaus   14.07 14.37 15.07 15.37 16.07 16.37 17.07 17.37 18.07 18.37 19.07 19.37 20.07 20.37 21.07 21.37 22.37 23.37  0.41
- Georg-Büchner-Schule   14.08 14.38 15.08 15.38 16.08 16.38 17.08 17.38 18.08 18.38 19.08 19.38 20.08 20.38 21.08 21.38 22.38 23.38  0.42
Rückingen Langstraße   14.09 14.39 15.09 15.39 16.09 16.39 17.09 17.39 18.09 18.39 19.09 19.39 20.09 20.39 21.09 21.39 22.39 23.39  0.43
- LIMES-Kreisel an 14.11 14.41 15.11 15.41 16.11 16.41 17.11 17.41 18.11 18.41 19.11 19.41 20.11 20.41 21.11 21.41 22.41 23.41  0.45
- LIMES-Kreisel ab 14.12 14.42 15.12 15.42 16.12 16.42 17.12 17.42 18.12 18.42 19.12 19.42 20.12 20.42 21.12 21.42 22.42 23.42  0.46
Hanau Dunlop Übergang   14.16 14.46 15.16 15.46 16.16 16.46 17.16 17.46 18.16 18.46 19.16 19.46 20.16 20.46 21.16 21.46 22.46 23.46  0.50
- Hauptfriedhof   14.18 14.48 15.18 15.48 16.18 16.48 17.18 17.48 18.18 18.48 19.18 19.48 20.18 20.48 21.18 21.48 22.48 23.48  0.52
- Hauptbahnhof D an 14.20 14.50 15.20 15.50 16.20 16.50 17.20 17.50 18.20 18.50 19.20 19.50 20.20 20.50 21.20 21.50 22.50 23.50  0.54
S8 S9 Hanau Hbf ab 14.31 15.01 15.31 16.01 16.31 17.01 17.31 18.01 18.31 19.01 19.31 20.01 20.31 21.01 21.31 22.01 23.01  0.01  1.16
S8 S9 Ffm Hauptwache an 14.57 15.27 15.57 16.27 16.57 17.27 17.57 18.27 18.57 19.27 19.57 20.27 20.57 21.27 21.57 22.27 23.27  0.27  1.42

Montag - Freitag
Linie X93 X93 X93 X93
Fahrt 139 140 141 142

Verkehrsmittel SÜ SÜ SÜ SÜ
Verkehrsbeschränkung x5 x5 x5 x5

Hinweise Frei Frei Frei
Langendiebach Gewerbepark Nord    1.28  2.42  3.42  4.42
Ravolzhausen Jockelsäckern    1.30  2.44  3.44  4.44
- Langenselbolder Straße    1.31  2.45  3.45  4.45
- Langendiebacher Straße    1.32  2.46  3.46  4.46
- Unterfeld    1.33  2.47  3.47  4.47
Langendiebach Neuer Friedhof    1.35  2.49  3.49
- Bruchköbeler Straße    1.36  2.50  3.50
- Rosenstraße    1.37  2.51  3.51
- Auf dem Hessel    1.39  2.53  3.53
- Rathaus    1.41  2.55  3.55
- Georg-Büchner-Schule    1.42  2.56  3.56
Rückingen Langstraße    1.43  2.57  3.57
- LIMES-Kreisel an  1.45  2.59  3.59
- LIMES-Kreisel ab  1.46  3.00  4.00
Hanau Dunlop Übergang    1.50  3.04  4.04
- Hauptfriedhof    1.52  3.06  4.06
- Hauptbahnhof D an  1.54  3.08  4.08
- Hauptbahnhof D ab  1.54  3.08  4.08
- Kurt-Blaum-Platz    1.57  3.11  4.11
- Freiheitsplatz C6 an  2.01  3.15  4.15

X57 = Bus fährt nach kurzem Aufenthalt am x5 = an Freitagen und vor Feiertagen, auch am Frei = über Hanau Hbf bis Hanau
Hanauer Hbf weiter als Linie X57 über 20.02., 06.04., 17.05., 07.06., 02.10.2023 Freiheitsplatz!
Maintal nach Ffm Enkheim
(Hessen-Center [U4/U7])

SÜ = Solobus , GÜ = Gelenkbus



1

X93/X94 Neuberg - Rüdigheim / - Ravolzhausen  Erlensee 
Hanau - Hauptbahnhof (Hbf)

Expressbus gültig ab 30.05.2023

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 ▼

Samstag
Linie X94 X93 X94 X93 X94 X93 X94 X93 X94 X93 X94 X93 X94 X93 X94 X93 X94 X93 X94
Fahrt 301 302 303 304 305 306 307 308 309 310 311 312 313 314 315 316 317 318 319

Verkehrsmittel SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ
Hinweise X57 X57 X57 X57 X57 X57 X57

Rüdigheim Rathausstraße    6.49  7.49  8.49  9.49 10.49 11.49 12.49 13.49
- Siedlung    6.50  7.50  8.50  9.50 10.50 11.50 12.50 13.50
Ravolzhausen Rüdigheimer Str.    6.51  7.51  8.51  9.51 10.51 11.51 12.51 13.51
- In den Jockelsäckern    4.52  5.26  6.26  7.26  8.26  9.26 10.26 11.26 12.26 13.26
- Langenselbolder Straße    4.53  5.27  6.27  6.53  7.27  7.53  8.27  8.53  9.27  9.53 10.27 10.53 11.27 11.53 12.27 12.53 13.27 13.53
- Langendiebacher Straße    4.54  5.28  6.28  6.54  7.28  7.54  8.28  8.54  9.28  9.54 10.28 10.54 11.28 11.54 12.28 12.54 13.28 13.54
- Unterfeld    4.55  5.29  5.55  6.29  6.55  7.29  7.55  8.29  8.55  9.29  9.55 10.29 10.55 11.29 11.55 12.29 12.55 13.29 13.55
Langendiebach Neuer Friedhof    5.31  6.31  7.31  8.31  9.31 10.31 11.31 12.31 13.31
- Bruchköbeler Straße    5.32  6.32  7.32  8.32  9.32 10.32 11.32 12.32 13.32
- Rosenstraße    5.33  6.33  7.33  8.33  9.33 10.33 11.33 12.33 13.33
- Auf dem Hessel    5.35  6.35  7.35  8.35  9.35 10.35 11.35 12.35 13.35
- Gewerbepark Mitte    4.58  5.58  6.58  7.58  8.58  9.58 10.58 11.58 12.58 13.58
- Kindertagesstätte Nelly Sachs    5.01  6.01  7.01  8.01  9.01 10.01 11.01 12.01 13.01 14.01
- Friedensstraße    5.04  6.04  7.04  8.04  9.04 10.04 11.04 12.04 13.04 14.04
- Apotheke    5.05  6.05  7.05  8.05  9.05 10.05 11.05 12.05 13.05 14.05
- Rathaus    5.07  5.37  6.07  6.37  7.07  7.37  8.07  8.37  9.07  9.37 10.07 10.37 11.07 11.37 12.07 12.37 13.07 13.37 14.07
- Georg-Büchner-Schule    5.08  5.38  6.08  6.38  7.08  7.38  8.08  8.38  9.08  9.38 10.08 10.38 11.08 11.38 12.08 12.38 13.08 13.38 14.08
Rückingen Langstraße    5.09  5.39  6.09  6.39  7.09  7.39  8.09  8.39  9.09  9.39 10.09 10.39 11.09 11.39 12.09 12.39 13.09 13.39 14.09
- LIMES-Kreisel an  5.11  5.41  6.11  6.41  7.11  7.41  8.11  8.41  9.11  9.41 10.11 10.41 11.11 11.41 12.11 12.41 13.11 13.41 14.11
- LIMES-Kreisel ab  5.12  5.42  6.12  6.42  7.12  7.42  8.12  8.42  9.12  9.42 10.12 10.42 11.12 11.42 12.12 12.42 13.12 13.42 14.12
Hanau Dunlop Übergang    5.16  5.46  6.16  6.46  7.16  7.46  8.16  8.46  9.16  9.46 10.16 10.46 11.16 11.46 12.16 12.46 13.16 13.46 14.16
- Hauptfriedhof    5.18  5.48  6.18  6.48  7.18  7.48  8.18  8.48  9.18  9.48 10.18 10.48 11.18 11.48 12.18 12.48 13.18 13.48 14.18
- Hauptbahnhof D an  5.20  5.50  6.20  6.50  7.20  7.50  8.20  8.50  9.20  9.50 10.20 10.50 11.20 11.50 12.20 12.50 13.20 13.50 14.20
S8 S9 Hanau Hbf ab  5.31  6.01  6.31  7.01  7.31  8.01  8.31  9.01  9.31 10.01 10.31 11.01 11.31 12.01 12.31 13.01 13.31 14.01 14.31
S8 S9 Ffm Hauptwache an  5.57  6.27  6.57  7.27  7.57  8.27  8.57  9.27  9.57 10.27 10.57 11.27 11.57 12.27 12.57 13.27 13.57 14.27 14.57

G 50G 55 Hanau Hbf ab  5.34  6.00  6.34  7.02  7.34  8.09  8.34  9.02  9.34 10.09 10.34 11.02 11.34 12.09 12.35 13.09 13.36 14.09 14.31
G 50G 55 Ffm Süd an  5.57  6.24  6.57  7.16  7.57  8.22  8.57  9.16  9.57 10.22 10.57 11.16 11.57 12.22 12.57 13.22 13.58 14.22 14.44
G 50G 55 Frankfurt Hbf an  6.32  7.24  8.28  9.24 10.28 11.24 12.28 13.28 14.28 14.52

Samstag
Linie X93 X94 X93 X94 X93 X94 X93 X94 X93 X94 X93 X94 X93 X94 X93 X93 X93 X93 X93
Fahrt 320 321 322 323 324 325 326 327 328 329 330 331 332 333 334 335 336 337 338

Verkehrsmittel SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ
Hinweise X57 X57 X57 X57 Frei

Rüdigheim Rathausstraße   14.49 15.49 16.49 17.49 18.49 19.49 20.49
- Siedlung   14.50 15.50 16.50 17.50 18.50 19.50 20.50
Ravolzhausen Rüdigheimer Str.   14.51 15.51 16.51 17.51 18.51 19.51 20.51
Langendiebach Gewerbepark Nord   21.24 22.24 23.24  0.28  1.28
Ravolzhausen Jockelsäckern   14.26 15.26 16.26 17.26 18.26 19.26 20.26 21.26 22.26 23.26  0.30  1.30
- Langenselbolder Straße   14.27 14.53 15.27 15.53 16.27 16.53 17.27 17.53 18.27 18.53 19.27 19.53 20.27 20.53 21.27 22.27 23.27  0.31  1.31
- Langendiebacher Straße   14.28 14.54 15.28 15.54 16.28 16.54 17.28 17.54 18.28 18.54 19.28 19.54 20.28 20.54 21.28 22.28 23.28  0.32  1.32
- Unterfeld   14.29 14.55 15.29 15.55 16.29 16.55 17.29 17.55 18.29 18.55 19.29 19.55 20.29 20.55 21.29 22.29 23.29  0.33  1.33
Langendiebach Neuer Friedhof   14.31 15.31 16.31 17.31 18.31 19.31 20.31 21.31 22.31 23.31  0.35  1.35
- Bruchköbeler Straße   14.32 15.32 16.32 17.32 18.32 19.32 20.32 21.32 22.32 23.32  0.36  1.36
- Rosenstraße   14.33 15.33 16.33 17.33 18.33 19.33 20.33 21.33 22.33 23.33  0.37  1.37
- Auf dem Hessel   14.35 15.35 16.35 17.35 18.35 19.35 20.35 21.35 22.35 23.35  0.39  1.39
- Gewerbepark Mitte   14.58 15.58 16.58 17.58 18.58 19.58 20.58
- Kindertagesstätte Nelly Sachs   15.01 16.01 17.01 18.01 19.01 20.01 21.01
- Friedensstraße   15.04 16.04 17.04 18.04 19.04 20.04 21.04
- Apotheke   15.05 16.05 17.05 18.05 19.05 20.05 21.05
- Rathaus   14.37 15.07 15.37 16.07 16.37 17.07 17.37 18.07 18.37 19.07 19.37 20.07 20.37 21.07 21.37 22.37 23.37  0.41  1.41
- Georg-Büchner-Schule   14.38 15.08 15.38 16.08 16.38 17.08 17.38 18.08 18.38 19.08 19.38 20.08 20.38 21.08 21.38 22.38 23.38  0.42  1.42
Rückingen Langstraße   14.39 15.09 15.39 16.09 16.39 17.09 17.39 18.09 18.39 19.09 19.39 20.09 20.39 21.09 21.39 22.39 23.39  0.43  1.43
- LIMES-Kreisel an 14.41 15.11 15.41 16.11 16.41 17.11 17.41 18.11 18.41 19.11 19.41 20.11 20.41 21.11 21.41 22.41 23.41  0.45  1.45
- LIMES-Kreisel ab 14.42 15.12 15.42 16.12 16.42 17.12 17.42 18.12 18.42 19.12 19.42 20.12 20.42 21.12 21.42 22.42 23.42  0.46  1.46
Hanau Dunlop Übergang   14.46 15.16 15.46 16.16 16.46 17.16 17.46 18.16 18.46 19.16 19.46 20.16 20.46 21.16 21.46 22.46 23.46  0.50  1.50
- Hauptfriedhof   14.48 15.18 15.48 16.18 16.48 17.18 17.48 18.18 18.48 19.18 19.48 20.18 20.48 21.18 21.48 22.48 23.48  0.52  1.52
- Hauptbahnhof D an 14.50 15.20 15.50 16.20 16.50 17.20 17.50 18.20 18.50 19.20 19.50 20.20 20.50 21.20 21.50 22.50 23.50  0.54  1.54
S8 S9 Hanau Hbf ab 15.01 15.31 16.01 16.31 17.01 17.31 18.01 18.31 19.01 19.31 20.01 20.31 21.01 21.31 22.01 23.01  0.01  1.16
S8 S9 Ffm Hauptwache an 15.27 15.57 16.27 16.57 17.27 17.57 18.27 18.57 19.27 19.57 20.27 20.57 21.27 21.57 22.27 23.27  0.27  1.42

G 50G 55 Hanau Hbf ab 15.01 15.34 16.09 16.36 17.01 17.34 18.09 18.34 19.09 19.34 20.09 20.31 21.09 21.34 22.09 23.09  1.09
G 50G 55 Ffm Süd an 15.16 15.57 16.22 16.59 17.16 18.00 18.22 18.57 19.22 19.57 20.22 20.45 21.22 21.57 22.21 23.22  1.22
G 50G 55 Frankfurt Hbf an 15.24 16.28 17.26 18.28 19.28 20.28 20.52 21.28 22.28 23.28  1.28

- Hauptbahnhof D ab  1.54
- Kurt-Blaum-Platz    1.57
- Freiheitsplatz C6 an  2.01

X57 = Bus fährt nach kurzem Aufenthalt am Frei = über Hanau Hbf bis Hanau
Hanauer Hbf weiter als Linie X57 über Freiheitsplatz!
Maintal nach Ffm Enkheim
(Hessen-Center [U4/U7])

SÜ = Solobus , GÜ = Gelenkbus



2

X93/X94 Neuberg - Rüdigheim / - Ravolzhausen  Erlensee 
Hanau - Hauptbahnhof (Hbf)

Expressbus gültig ab 30.05.2023

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 ▼

Samstag
Linie X93 X93 X93
Fahrt 339 340 341

Verkehrsmittel SÜ SÜ SÜ
Hinweise Frei Frei

Langendiebach Gewerbepark Nord    2.42  3.42  4.42
Ravolzhausen Jockelsäckern    2.44  3.44  4.44
- Langenselbolder Straße    2.45  3.45  4.45
- Langendiebacher Straße    2.46  3.46  4.46
- Unterfeld    2.47  3.47  4.47
Langendiebach Neuer Friedhof    2.49  3.49
- Bruchköbeler Straße    2.50  3.50
- Rosenstraße    2.51  3.51
- Auf dem Hessel    2.53  3.53
- Rathaus    2.55  3.55
- Georg-Büchner-Schule    2.56  3.56
Rückingen Langstraße    2.57  3.57
- LIMES-Kreisel an  2.59  3.59
- LIMES-Kreisel ab  3.00  4.00
Hanau Dunlop Übergang    3.04  4.04
- Hauptfriedhof    3.06  4.06
- Hauptbahnhof D an  3.08  4.08
- Hauptbahnhof D ab  3.08  4.08
- Kurt-Blaum-Platz    3.11  4.11
- Freiheitsplatz C6 an  3.15  4.15

Sonn- und Feiertag
Linie X93 X94 X93 X94 X93 X94 X93 X94 X93 X94 X93 X94 X93 X94 X93 X93 X93 X93 X93
Fahrt 501 502 503 504 505 506 507 508 509 510 511 512 513 514 515 516 517 518 519

Verkehrsmittel SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ
Verkehrsbeschränkung x7 x7 x7

Hinweise Frei Frei
Rüdigheim Rathausstraße    9.19 11.19 13.19 15.19 17.19 19.19 21.19
- Siedlung    9.20 11.20 13.20 15.20 17.20 19.20 21.20
Ravolzhausen Rüdigheimer Str.    9.21 11.21 13.21 15.21 17.21 19.21 21.21
Langendiebach Gewerbepark Nord   22.28 23.28  0.28  1.28  2.42
Ravolzhausen Jockelsäckern    8.26 10.26 12.26 14.26 16.26 18.26 20.26 22.30 23.30  0.30  1.30  2.44
- Langenselbolder Straße    8.27  9.23 10.27 11.23 12.27 13.23 14.27 15.23 16.27 17.23 18.27 19.23 20.27 21.23 22.31 23.31  0.31  1.31  2.45
- Langendiebacher Straße    8.28  9.24 10.28 11.24 12.28 13.24 14.28 15.24 16.28 17.24 18.28 19.24 20.28 21.24 22.32 23.32  0.32  1.32  2.46
- Unterfeld    8.29  9.25 10.29 11.25 12.29 13.25 14.29 15.25 16.29 17.25 18.29 19.25 20.29 21.25 22.33 23.33  0.33  1.33  2.47
Langendiebach Neuer Friedhof    8.31 10.31 12.31 14.31 16.31 18.31 20.31 22.35 23.35  0.35  1.35  2.49
- Bruchköbeler Straße    8.32 10.32 12.32 14.32 16.32 18.32 20.32 22.36 23.36  0.36  1.36  2.50
- Rosenstraße    8.33 10.33 12.33 14.33 16.33 18.33 20.33 22.37 23.37  0.37  1.37  2.51
- Auf dem Hessel    8.35 10.35 12.35 14.35 16.35 18.35 20.35 22.39 23.39  0.39  1.39  2.53
- Gewerbepark Mitte    9.28 11.28 13.28 15.28 17.28 19.28 21.28
- Kindertagesstätte Nelly Sachs    9.31 11.31 13.31 15.31 17.31 19.31 21.31
- Friedensstraße    9.34 11.34 13.34 15.34 17.34 19.34 21.34
- Apotheke    9.35 11.35 13.35 15.35 17.35 19.35 21.35
- Rathaus    8.37  9.37 10.37 11.37 12.37 13.37 14.37 15.37 16.37 17.37 18.37 19.37 20.37 21.37 22.41 23.41  0.41  1.41  2.55
- Georg-Büchner-Schule    8.38  9.38 10.38 11.38 12.38 13.38 14.38 15.38 16.38 17.38 18.38 19.38 20.38 21.38 22.42 23.42  0.42  1.42  2.56
Rückingen Langstraße    8.39  9.39 10.39 11.39 12.39 13.39 14.39 15.39 16.39 17.39 18.39 19.39 20.39 21.39 22.43 23.43  0.43  1.43  2.57
- LIMES-Kreisel an  8.41  9.41 10.41 11.41 12.41 13.41 14.41 15.41 16.41 17.41 18.41 19.41 20.41 21.41 22.45 23.45  0.45  1.45  2.59
- LIMES-Kreisel ab  8.42  9.42 10.42 11.42 12.42 13.42 14.42 15.42 16.42 17.42 18.42 19.42 20.42 21.42 22.46 23.46  0.46  1.46  3.00
Hanau Dunlop Übergang    8.46  9.46 10.46 11.46 12.46 13.46 14.46 15.46 16.46 17.46 18.46 19.46 20.46 21.46 22.50 23.50  0.50  1.50  3.04
- Hauptfriedhof    8.48  9.48 10.48 11.48 12.48 13.48 14.48 15.48 16.48 17.48 18.48 19.48 20.48 21.48 22.52 23.52  0.52  1.52  3.06
- Hauptbahnhof D an  8.50  9.50 10.50 11.50 12.50 13.50 14.50 15.50 16.50 17.50 18.50 19.50 20.50 21.50 22.54 23.54  0.54  1.54  3.08
S8 S9 Hanau Hbf ab  9.01 10.01 11.01 12.01 13.01 14.01 15.01 16.01 17.01 18.01 19.01 20.01 21.01 22.01 23.01  0.01  1.16
S8 S9 Ffm Hauptwache an  9.27 10.27 11.27 12.27 13.27 14.27 15.27 16.27 17.27 18.27 19.27 20.27 21.27 22.27 23.27  0.27  1.42
- Hauptbahnhof D ab  1.54  3.08
- Kurt-Blaum-Platz    1.57  3.11
- Freiheitsplatz C6 an  2.01  3.15

Sonn- und Feiertag
Linie X93 X93
Fahrt 520 521

Verkehrsmittel SÜ SÜ
Verkehrsbeschränkung x7 x7

Hinweise Frei
Langendiebach Gewerbepark Nord    3.42  4.42
Ravolzhausen Jockelsäckern    3.44  4.44
- Langenselbolder Straße    3.45  4.45
- Langendiebacher Straße    3.46  4.46
- Unterfeld    3.47  4.47
Langendiebach Neuer Friedhof    3.49
- Bruchköbeler Straße    3.50
- Rosenstraße    3.51
- Auf dem Hessel    3.53
- Rathaus    3.55
- Georg-Büchner-Schule    3.56
Rückingen Langstraße    3.57
- LIMES-Kreisel an  3.59
- LIMES-Kreisel ab  4.00
Hanau Dunlop Übergang    4.04
- Hauptfriedhof    4.06
- Hauptbahnhof D an  4.08
- Hauptbahnhof D ab  4.08
- Kurt-Blaum-Platz    4.11
- Freiheitsplatz C6 an  4.15

Frei = über Hanau Hbf bis Hanau x7 = nur gültig an Sonn- und Feiertagen,
Freiheitsplatz! denen ein Samstag, Sonn- oder Feiertag

folgt, sowie am Fastnachtssonntag und
vor Brückentagen

SÜ = Solobus , GÜ = Gelenkbus



3

X93/X94 Hanau Hauptbahnhof (Hbf)  Erlensee  Neuberg -
Ravolzhausen / - Rüdigheim (Baustellenfahrplan)

Expressbus gültig ab 30.05.2023

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 ▲

Montag - Freitag
Linie X94 X94 X94 X93 X94 X93 X94 X93 X94 X93 X94 X93 X94 X93 X94 X93 X94 X93 X94
Fahrt 201 202 203 204 205 206 207 208 209 210 211 212 213 214 215 216 217 218 219

Verkehrsmittel SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ GÜ GÜ SÜ
S8 S9 von Ffm Hauptwache an  5.59  6.29  6.59  7.29  7.59  8.29  8.59  9.29  9.59 10.29 10.59 11.29 11.59 12.29 12.59 13.29 13.59
Hanau Hauptbahnhof D ab  5.10  5.25  6.10  6.40  7.10  7.40  8.10  8.40  9.10  9.40 10.10 10.40 11.10 11.40 12.10 12.40 13.10 13.40 14.10
- Hauptfriedhof    5.12  5.27  6.12  6.42  7.12  7.42  8.12  8.42  9.12  9.42 10.12 10.42 11.12 11.42 12.12 12.42 13.12 13.42 14.12
- Dunlop Übergang    5.13  5.28  6.13  6.43  7.13  7.43  8.13  8.43  9.13  9.43 10.13 10.43 11.13 11.43 12.13 12.43 13.13 13.43 14.13
Rückingen LIMES-Kreisel an  5.17  5.32  6.17  6.47  7.17  7.47  8.17  8.47  9.17  9.47 10.17 10.47 11.17 11.47 12.17 12.47 13.17 13.47 14.17
Rückingen LIMES-Kreisel ab  5.18  5.33  6.18  6.48  7.18  7.48  8.18  8.48  9.18  9.48 10.18 10.48 11.18 11.48 12.18 12.48 13.18 13.48 14.18
- Langstraße    5.20  5.35  6.20  6.50  7.20  7.50  8.20  8.50  9.20  9.50 10.20 10.50 11.20 11.50 12.20 12.50 13.20 13.50 14.20
Langendiebach G-Büchner-Schule    5.21  5.36  6.21  6.51  7.21  7.51  8.21  8.51  9.21  9.51 10.21 10.51 11.21 11.51 12.21 12.51 13.21 13.51 14.21
- Rathaus    5.22  5.37  6.22  6.52  7.22  7.52  8.22  8.52  9.22  9.52 10.22 10.52 11.22 11.52 12.22 12.52 13.22 13.52 14.22
- Auf dem Hessel    6.53  7.53  8.53  9.53 10.53 11.53 12.53 13.53
- Rosenstraße    6.54  7.54  8.54  9.54 10.54 11.54 12.54 13.54
- Bruchköbeler Straße    6.55  7.55  8.55  9.55 10.55 11.55 12.55 13.55
- Neuer Friedhof    6.57  7.57  8.57  9.57 10.57 11.57 12.57 13.57
- Apotheke    5.23  5.38  6.23  7.23  8.23  9.23 10.23 11.23 12.23 13.23 14.23
- Friedensstraße    5.24  5.39  6.24  7.24  8.24  9.24 10.24 11.24 12.24 13.24 14.24
- Kindertagesstätte Nelly Sachs    5.27  5.42  6.27  7.27  8.27  9.27 10.27 11.27 12.27 13.27 14.27
- Gewerbepark Süd    5.29  5.44  6.29  7.29  8.29  9.29 10.29 11.29 12.29 13.29 14.29
- Gewerbepark Nord    5.30  5.45  6.30  7.30  8.30  9.30 10.30 11.30 12.30 13.30 14.30
Ravolzhausen Jockelsäckern    5.47  6.59  7.59  8.59  9.59 10.59 11.59 12.59 13.59
- Langenselbolder Straße    5.48  7.00  8.00  9.00 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00
- Langendiebacher Straße    5.49  7.01  8.01  9.01 10.01 11.01 12.01 13.01 14.01
- Unterfeld    5.50  7.02  8.02  9.02 10.02 11.02 12.02 13.02 14.02
- Unterfeld    5.33  6.33  7.33  8.33  9.33 10.33 11.33 12.33 13.33 14.33
- Langendiebacher Straße    5.34  6.34  7.34  8.34  9.34 10.34 11.34 12.34 13.34 14.34
- Langenselbolder Straße    5.35  6.35  7.35  8.35  9.35 10.35 11.35 12.35 13.35 14.35
- Rüdigheimer Straße    5.37  6.37  7.37  8.37  9.37 10.37 11.37 12.37 13.37 14.37
Rüdigheim Siedlung    5.39  6.39  7.39  8.39  9.39 10.39 11.39 12.39 13.39 14.39
- Rathausstraße    5.43  6.43  7.43  8.43  9.43 10.43 11.43 12.43 13.43 14.43

Montag - Freitag
Linie X93 X94 X93 X94 X93 X94 X93 X94 X93 X94 X93 X94 X93 X94 X93 X94 X94 X94 X94
Fahrt 220 221 222 223 224 225 226 227 228 229 230 231 232 233 234 235 237 238 239

Verkehrsmittel SÜ GÜ GÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ
S8 S9 von Ffm Hauptwache an 14.29 14.59 15.29 15.59 16.29 16.59 17.29 17.59 18.29 18.59 19.29 19.59 20.29 20.59 21.29 21.59 22.59 23.59  0.59

Verkehrsbeschränkung x5 x5
Hanau Hauptbahnhof D ab 14.40 15.10 15.40 16.10 16.40 17.10 17.40 18.10 18.40 19.10 19.40 20.10 20.40 21.10 21.40 22.10 23.10  0.10  1.10
- Hauptfriedhof   14.42 15.12 15.42 16.12 16.42 17.12 17.42 18.12 18.42 19.12 19.42 20.12 20.42 21.12 21.42 22.12 23.12  0.12  1.12
- Dunlop Übergang   14.43 15.13 15.43 16.13 16.43 17.13 17.43 18.13 18.43 19.13 19.43 20.13 20.43 21.13 21.43 22.13 23.13  0.13  1.13
Rückingen LIMES-Kreisel an 14.47 15.17 15.47 16.17 16.47 17.17 17.47 18.17 18.47 19.17 19.47 20.17 20.47 21.17 21.47 22.17 23.17  0.17  1.17
Rückingen LIMES-Kreisel ab 14.48 15.18 15.48 16.18 16.48 17.18 17.48 18.18 18.48 19.18 19.48 20.18 20.48 21.18 21.48 22.18 23.18  0.18  1.18
- Langstraße   14.50 15.20 15.50 16.20 16.50 17.20 17.50 18.20 18.50 19.20 19.50 20.20 20.50 21.20 21.50 22.20 23.20  0.20  1.20
Langendiebach G-Büchner-Schule   14.51 15.21 15.51 16.21 16.51 17.21 17.51 18.21 18.51 19.21 19.51 20.21 20.51 21.21 21.51 22.21 23.21  0.21  1.21
- Rathaus   14.52 15.22 15.52 16.22 16.52 17.22 17.52 18.22 18.52 19.22 19.52 20.22 20.52 21.22 21.52 22.22 23.22  0.22  1.22
- Auf dem Hessel   14.53 15.53 16.53 17.53 18.53 19.53 20.53 21.53
- Rosenstraße   14.54 15.54 16.54 17.54 18.54 19.54 20.54 21.54
- Bruchköbeler Straße   14.55 15.55 16.55 17.55 18.55 19.55 20.55 21.55
- Neuer Friedhof   14.57 15.57 16.57 17.57 18.57 19.57 20.57 21.57
- Apotheke   15.23 16.23 17.23 18.23 19.23 20.23 21.23 22.23 23.23  0.23  1.23
- Friedensstraße   15.24 16.24 17.24 18.24 19.24 20.24 21.24 22.24 23.24  0.24  1.24
- Kindertagesstätte Nelly Sachs   15.27 16.27 17.27 18.27 19.27 20.27 21.27 22.27 23.27  0.25  1.25
- Gewerbepark Süd   15.29 16.29 17.29 18.29 19.29 20.29 21.29 22.29 23.29  0.27  1.27
- Gewerbepark Nord   15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 20.30 21.30 22.30 23.30  0.28  1.28
Ravolzhausen Jockelsäckern   14.59 15.59 16.59 17.59 18.59 19.59 20.59 21.32 21.59 22.32 23.32
- Langenselbolder Straße   15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 20.00 21.00 21.33 22.00 22.33 23.33
- Langendiebacher Straße   15.01 16.01 17.01 18.01 19.01 20.01 21.01 21.34 22.01 22.34 23.34
- Unterfeld   15.02 16.02 17.02 18.02 19.02 20.02 21.02 21.35 22.02 22.35 23.35
- Unterfeld   15.33 16.33 17.33 18.33 19.33 20.33
- Langendiebacher Straße   15.34 16.34 17.34 18.34 19.34 20.34
- Langenselbolder Straße   15.35 16.35 17.35 18.35 19.35 20.35
- Rüdigheimer Straße   15.37 16.37 17.37 18.37 19.37 20.37
Rüdigheim Siedlung   15.39 16.39 17.39 18.39 19.39 20.39
- Rathausstraße   15.43 16.43 17.43 18.43 19.43 20.43

Montag - Freitag
Linie X94 X94 X94
Fahrt 240 241 242

Verkehrsmittel SÜ SÜ SÜ
Verkehrsbeschränkung x5 x5 x5

Hanau Freiheitsplatz C6 ab  2.16  3.16  4.16
- Kurt-Blaum-Platz    2.19  3.19  4.19
- Hauptbahnhof D an  2.23  3.23  4.23
S8 S9 von Ffm Hauptwache an  2.14  3.14
- Hauptbahnhof D ab  2.24  3.24  4.24
- Hauptfriedhof    2.26  3.26  4.26
- Dunlop Übergang    2.27  3.27  4.27
Rückingen LIMES-Kreisel an  2.31  3.31  4.31
Rückingen LIMES-Kreisel ab  2.32  3.32  4.32
- Langstraße    2.34  3.34  4.34
Langendiebach G-Büchner-Schule    2.35  3.35  4.35
- Rathaus    2.36  3.36  4.36
- Apotheke    2.37  3.37  4.37
- Friedensstraße    2.38  3.38  4.38
- Kindertagesstätte Nelly Sachs    2.39  3.39  4.39
- Gewerbepark Süd    2.41  3.41  4.41
- Gewerbepark Nord    2.42  3.42  4.42

x5 = an Freitagen und vor Feiertagen, auch am
20.02., 06.04., 17.05., 07.06., 02.10.2023

SÜ = Solobus , GÜ = Gelenkbus



4

X93/X94 Hanau Hauptbahnhof (Hbf)  Erlensee  Neuberg -
Ravolzhausen / - Rüdigheim (Baustellenfahrplan)

Expressbus gültig ab 30.05.2023

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 ▲

Samstag
Linie X94 X94 X93 X94 X93 X94 X93 X94 X93 X94 X93 X94 X93 X94 X93 X94 X93 X94 X93
Fahrt 401 402 403 404 405 406 407 408 409 410 411 412 413 414 415 416 417 418 419

Verkehrsmittel SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ
S8 S9 von Ffm Hauptwache an  5.59  6.29  6.59  7.29  7.59  8.29  8.59  9.29  9.59 10.29 10.59 11.29 11.59 12.29 12.59 13.29 13.59 14.29
Hanau Hauptbahnhof D ab  5.25  6.10  6.40  7.10  7.40  8.10  8.40  9.10  9.40 10.10 10.40 11.10 11.40 12.10 12.40 13.10 13.40 14.10 14.40
- Hauptfriedhof    5.27  6.12  6.42  7.12  7.42  8.12  8.42  9.12  9.42 10.12 10.42 11.12 11.42 12.12 12.42 13.12 13.42 14.12 14.42
- Dunlop Übergang    5.28  6.13  6.43  7.13  7.43  8.13  8.43  9.13  9.43 10.13 10.43 11.13 11.43 12.13 12.43 13.13 13.43 14.13 14.43
Rückingen LIMES-Kreisel an  5.32  6.17  6.47  7.17  7.47  8.17  8.47  9.17  9.47 10.17 10.47 11.17 11.47 12.17 12.47 13.17 13.47 14.17 14.47
Rückingen LIMES-Kreisel ab  5.33  6.18  6.48  7.18  7.48  8.18  8.48  9.18  9.48 10.18 10.48 11.18 11.48 12.18 12.48 13.18 13.48 14.18 14.48
- Langstraße    5.35  6.20  6.50  7.20  7.50  8.20  8.50  9.20  9.50 10.20 10.50 11.20 11.50 12.20 12.50 13.20 13.50 14.20 14.50
Langendiebach G-Büchner-Schule    5.36  6.21  6.51  7.21  7.51  8.21  8.51  9.21  9.51 10.21 10.51 11.21 11.51 12.21 12.51 13.21 13.51 14.21 14.51
- Rathaus    5.37  6.22  6.52  7.22  7.52  8.22  8.52  9.22  9.52 10.22 10.52 11.22 11.52 12.22 12.52 13.22 13.52 14.22 14.52
- Auf dem Hessel    6.53  7.53  8.53  9.53 10.53 11.53 12.53 13.53 14.53
- Rosenstraße    6.54  7.54  8.54  9.54 10.54 11.54 12.54 13.54 14.54
- Bruchköbeler Straße    6.55  7.55  8.55  9.55 10.55 11.55 12.55 13.55 14.55
- Neuer Friedhof    6.57  7.57  8.57  9.57 10.57 11.57 12.57 13.57 14.57
- Apotheke    5.38  6.23  7.23  8.23  9.23 10.23 11.23 12.23 13.23 14.23
- Friedensstraße    5.39  6.24  7.24  8.24  9.24 10.24 11.24 12.24 13.24 14.24
- Kindertagesstätte Nelly Sachs    5.42  6.27  7.27  8.27  9.27 10.27 11.27 12.27 13.27 14.27
- Gewerbepark Süd    5.44  6.29  7.29  8.29  9.29 10.29 11.29 12.29 13.29 14.29
- Gewerbepark Nord    5.45  6.30  7.30  8.30  9.30 10.30 11.30 12.30 13.30 14.30
Ravolzhausen Jockelsäckern    5.47  6.59  7.59  8.59  9.59 10.59 11.59 12.59 13.59 14.59
- Langenselbolder Straße    5.48  7.00  8.00  9.00 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00 15.00
- Langendiebacher Straße    5.49  7.01  8.01  9.01 10.01 11.01 12.01 13.01 14.01 15.01
- Unterfeld    5.50  7.02  8.02  9.02 10.02 11.02 12.02 13.02 14.02 15.02
- Unterfeld    6.33  7.33  8.33  9.33 10.33 11.33 12.33 13.33 14.33
- Langendiebacher Straße    6.34  7.34  8.34  9.34 10.34 11.34 12.34 13.34 14.34
- Langenselbolder Straße    6.35  7.35  8.35  9.35 10.35 11.35 12.35 13.35 14.35
- Rüdigheimer Straße    6.37  7.37  8.37  9.37 10.37 11.37 12.37 13.37 14.37
Rüdigheim Siedlung    6.39  7.39  8.39  9.39 10.39 11.39 12.39 13.39 14.39
- Rathausstraße    6.43  7.43  8.43  9.43 10.43 11.43 12.43 13.43 14.43

Samstag
Linie X94 X93 X94 X93 X94 X93 X94 X93 X94 X93 X94 X93 X94 X93 X94 X93 X94 X94 X94
Fahrt 420 421 422 423 424 425 426 427 428 429 430 431 432 433 434 435 436 437 438

Verkehrsmittel SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ
S8 S9 von Ffm Hauptwache an 14.59 15.29 15.59 16.29 16.59 17.29 17.59 18.29 18.59 19.29 19.59 20.29 20.59 21.29 21.59 22.29 22.59 23.59  0.59
Hanau Hauptbahnhof D ab 15.10 15.40 16.10 16.40 17.10 17.40 18.10 18.40 19.10 19.40 20.10 20.40 21.10 21.40 22.10 22.40 23.10  0.10  1.10
- Hauptfriedhof   15.12 15.42 16.12 16.42 17.12 17.42 18.12 18.42 19.12 19.42 20.12 20.42 21.12 21.42 22.12 22.42 23.12  0.12  1.12
- Dunlop Übergang   15.13 15.43 16.13 16.43 17.13 17.43 18.13 18.43 19.13 19.43 20.13 20.43 21.13 21.43 22.13 22.43 23.13  0.13  1.13
Rückingen LIMES-Kreisel an 15.17 15.47 16.17 16.47 17.17 17.47 18.17 18.47 19.17 19.47 20.17 20.47 21.17 21.47 22.17 22.47 23.17  0.17  1.17
Rückingen LIMES-Kreisel ab 15.18 15.48 16.18 16.48 17.18 17.48 18.18 18.48 19.18 19.48 20.18 20.48 21.18 21.48 22.18 22.48 23.18  0.18  1.18
- Langstraße   15.20 15.50 16.20 16.50 17.20 17.50 18.20 18.50 19.20 19.50 20.20 20.50 21.20 21.50 22.20 22.50 23.20  0.20  1.20
Langendiebach G-Büchner-Schule   15.21 15.51 16.21 16.51 17.21 17.51 18.21 18.51 19.21 19.51 20.21 20.51 21.21 21.51 22.21 22.51 23.21  0.21  1.21
- Rathaus   15.22 15.52 16.22 16.52 17.22 17.52 18.22 18.52 19.22 19.52 20.22 20.52 21.22 21.52 22.22 22.52 23.22  0.22  1.22
- Auf dem Hessel   15.53 16.53 17.53 18.53 19.53 20.53 21.53 22.53
- Rosenstraße   15.54 16.54 17.54 18.54 19.54 20.54 21.54 22.54
- Bruchköbeler Straße   15.55 16.55 17.55 18.55 19.55 20.55 21.55 22.55
- Neuer Friedhof   15.57 16.57 17.57 18.57 19.57 20.57 21.57 22.57
- Apotheke   15.23 16.23 17.23 18.23 19.23 20.23 21.23 22.23 23.23  0.23  1.23
- Friedensstraße   15.24 16.24 17.24 18.24 19.24 20.24 21.24 22.24 23.24  0.24  1.24
- Kindertagesstätte Nelly Sachs   15.27 16.27 17.27 18.27 19.27 20.27 21.27 22.27 23.27  0.25  1.25
- Gewerbepark Süd   15.29 16.29 17.29 18.29 19.29 20.29 21.29 22.29 23.29  0.27  1.27
- Gewerbepark Nord   15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 20.30 21.30 22.30 23.30  0.28  1.28
Ravolzhausen Jockelsäckern   15.59 16.59 17.59 18.59 19.59 20.59 21.32 21.59 22.32 22.59 23.32
- Langenselbolder Straße   16.00 17.00 18.00 19.00 20.00 21.00 21.33 22.00 22.33 23.00 23.33
- Langendiebacher Straße   16.01 17.01 18.01 19.01 20.01 21.01 21.34 22.01 22.34 23.01 23.34
- Unterfeld   16.02 17.02 18.02 19.02 20.02 21.02 21.35 22.02 22.35 23.02 23.35
- Unterfeld   15.33 16.33 17.33 18.33 19.33 20.33
- Langendiebacher Straße   15.34 16.34 17.34 18.34 19.34 20.34
- Langenselbolder Straße   15.35 16.35 17.35 18.35 19.35 20.35
- Rüdigheimer Straße   15.37 16.37 17.37 18.37 19.37 20.37
Rüdigheim Siedlung   15.39 16.39 17.39 18.39 19.39 20.39
- Rathausstraße   15.43 16.43 17.43 18.43 19.43 20.43

Samstag
Linie X94 X94 X94
Fahrt 439 440 441

Verkehrsmittel SÜ SÜ SÜ
Hanau Freiheitsplatz C6 ab  2.16  3.16  4.16
- Kurt-Blaum-Platz    2.19  3.19  4.19
- Hauptbahnhof D an  2.23  3.23  4.23
S8 S9 von Ffm Hauptwache an  2.14  3.14
- Hauptbahnhof D ab  2.24  3.24  4.24
- Hauptfriedhof    2.26  3.26  4.26
- Dunlop Übergang    2.27  3.27  4.27
Rückingen LIMES-Kreisel an  2.31  3.31  4.31
Rückingen LIMES-Kreisel ab  2.32  3.32  4.32
- Langstraße    2.34  3.34  4.34
Langendiebach G-Büchner-Schule    2.35  3.35  4.35
- Rathaus    2.36  3.36  4.36
- Apotheke    2.37  3.37  4.37
- Friedensstraße    2.38  3.38  4.38
- Kindertagesstätte Nelly Sachs    2.39  3.39  4.39
- Gewerbepark Süd    2.41  3.41  4.41
- Gewerbepark Nord    2.42  3.42  4.42

SÜ = Solobus , GÜ = Gelenkbus



5

X93/X94 Hanau Hauptbahnhof (Hbf)  Erlensee  Neuberg -
Ravolzhausen / - Rüdigheim (Baustellenfahrplan)

Expressbus gültig ab 30.05.2023

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 ▲

Sonn- und Feiertag
Linie X94 X93 X94 X93 X94 X93 X94 X93 X94 X93 X94 X93 X94 X93 X94 X94 X94 X94 X94
Fahrt 601 602 603 604 605 606 607 608 609 610 611 612 613 614 615 616 617 618 619

Verkehrsmittel SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ
Verkehrsbeschränkung x7 x7 x7

Hanau Freiheitsplatz C6 ab  2.16
- Kurt-Blaum-Platz    2.19
- Hauptbahnhof D an  2.23
S8 S9 von Ffm Hauptwache an  7.59  8.59  9.59 10.59 11.59 12.59 13.59 14.59 15.59 16.59 17.59 18.59 19.59 20.59 21.59 22.59 23.59  0.59  2.14

G55/50 Frankfurt Hbf ab  7.42  8.42  9.42 10.42 11.42 12.42 13.42 14.42 15.42 16.42 17.42 18.42 19.42 20.42 21.42 22.42 23.42  0.44
G55/50 Ffm Süd ab  7.48  8.48  9.48 10.48 11.48 12.48 13.48 14.48 15.48 16.48 17.48 18.48 19.48 20.48 21.48 22.48 23.48  0.50
G55/50 Hanau Hbf an  8.01  9.01 10.01 11.01 12.01 13.01 14.01 15.01 16.01 17.01 18.02 19.01 20.01 21.01 22.01 23.01  0.01  1.03

- Hauptbahnhof D ab  8.10  9.10 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10 19.10 20.10 21.10 22.10 23.10  0.10  1.10  2.24
- Hauptfriedhof    8.12  9.12 10.12 11.12 12.12 13.12 14.12 15.12 16.12 17.12 18.12 19.12 20.12 21.12 22.12 23.12  0.12  1.12  2.26
- Dunlop Übergang    8.13  9.13 10.13 11.13 12.13 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13 19.13 20.13 21.13 22.13 23.13  0.13  1.13  2.27
Rückingen LIMES-Kreisel an  8.17  9.17 10.17 11.17 12.17 13.17 14.17 15.17 16.17 17.17 18.17 19.17 20.17 21.17 22.17 23.17  0.17  1.17  2.31
Rückingen LIMES-Kreisel ab  8.18  9.18 10.18 11.18 12.18 13.18 14.18 15.18 16.18 17.18 18.18 19.18 20.18 21.18 22.18 23.18  0.18  1.18  2.32
- Langstraße    8.20  9.20 10.20 11.20 12.20 13.20 14.20 15.20 16.20 17.20 18.20 19.20 20.20 21.20 22.20 23.20  0.20  1.20  2.34
Langendiebach G-Büchner-Schule    8.21  9.21 10.21 11.21 12.21 13.21 14.21 15.21 16.21 17.21 18.21 19.21 20.21 21.21 22.21 23.21  0.21  1.21  2.35
- Rathaus    8.22  9.22 10.22 11.22 12.22 13.22 14.22 15.22 16.22 17.22 18.22 19.22 20.22 21.22 22.22 23.22  0.22  1.22  2.36
- Auf dem Hessel    9.23 11.23 13.23 15.23 17.23 19.23 21.23
- Rosenstraße    9.24 11.24 13.24 15.24 17.24 19.24 21.24
- Bruchköbeler Straße    9.25 11.25 13.25 15.25 17.25 19.25 21.25
- Neuer Friedhof    9.27 11.27 13.27 15.27 17.27 19.27 21.27
- Apotheke    8.23 10.23 12.23 14.23 16.23 18.23 20.23 22.23 23.23  0.23  1.23  2.37
- Friedensstraße    8.24 10.24 12.24 14.24 16.24 18.24 20.24 22.24 23.24  0.24  1.24  2.38
- Kindertagesstätte Nelly Sachs    8.27 10.27 12.27 14.27 16.27 18.27 20.27 22.25 23.25  0.25  1.25  2.39
- Gewerbepark Süd    8.29 10.29 12.29 14.29 16.29 18.29 20.29 22.27 23.27  0.27  1.27  2.41
- Gewerbepark Nord    8.30 10.30 12.30 14.30 16.30 18.30 20.30 22.28 23.28  0.28  1.28  2.42
Ravolzhausen Jockelsäckern    9.29 11.29 13.29 15.29 17.29 19.29 21.29
- Langenselbolder Straße    9.30 11.30 13.30 15.30 17.30 19.30 21.30
- Langendiebacher Straße    9.31 11.31 13.31 15.31 17.31 19.31 21.31
- Unterfeld    9.32 11.32 13.32 15.32 17.32 19.32 21.32
- Unterfeld    8.33 10.33 12.33 14.33 16.33 18.33 20.33
- Langendiebacher Straße    8.34 10.34 12.34 14.34 16.34 18.34 20.34
- Langenselbolder Straße    8.35 10.35 12.35 14.35 16.35 18.35 20.35
- Rüdigheimer Straße    8.37 10.37 12.37 14.37 16.37 18.37 20.37
Rüdigheim Siedlung    8.39 10.39 12.39 14.39 16.39 18.39 20.39
- Rathausstraße    8.43 10.43 12.43 14.43 16.43 18.43 20.43

Sonn- und Feiertag
Linie X94 X94
Fahrt 620 621

Verkehrsmittel SÜ SÜ
Verkehrsbeschränkung x7 x7

Hanau Freiheitsplatz C6 ab  3.16  4.16
- Kurt-Blaum-Platz    3.19  4.19
- Hauptbahnhof D an  3.23  4.23
S8 S9 von Ffm Hauptwache an  3.14
- Hauptbahnhof D ab  3.24  4.24
- Hauptfriedhof    3.26  4.26
- Dunlop Übergang    3.27  4.27
Rückingen LIMES-Kreisel an  3.31  4.31
Rückingen LIMES-Kreisel ab  3.32  4.32
- Langstraße    3.34  4.34
Langendiebach G-Büchner-Schule    3.35  4.35
- Rathaus    3.36  4.36
- Apotheke    3.37  4.37
- Friedensstraße    3.38  4.38
- Kindertagesstätte Nelly Sachs    3.39  4.39
- Gewerbepark Süd    3.41  4.41
- Gewerbepark Nord    3.42  4.42

x7 = nur gültig an Sonn- und Feiertagen,
denen ein Samstag, Sonn- oder Feiertag
folgt, sowie am Fastnachtssonntag und
vor Brückentagen

SÜ = Solobus , GÜ = Gelenkbus


	Linie "93/94"
	Neuberg - Rüdigheim / - Ravolzhausen # Erlensee # Hanau - Hauptbahnhof (Hbf)
	Mo-Fr
	Sa
	So- u.Fe

	Hanau Hauptbahnhof (Hbf) # Erlensee # Neuberg - Ravolzhausen / - Rüdigheim (Baustellenfahrplan)
	Mo-Fr
	Sa
	So- u.Fe



